J^ientes, princeps egregie, quod ex felicibus rumoribus, quos de per
sonae, ac StatOs, & negotioruni*vestrorum prosperitate audivimus 8t intel-

ieximus, .tain per literas quam per vestros nuncios praenotatos, mndis 
accrevit exultatio cordi nostro, 8c, utinami vobis 8c vest'riŝ  feliciCas ac 
prosperitas semper, in omnibus successivis temporibus, augeantur.

Negotia verb, super reformatione pacis inter quosdam subditos vestros 
ex parte una, & homines nostros de Baiona, qc quosdam alios de regno 
nostro ex alterS, super discordiis 8c cbiitentionibus habitis inter eos, jam 
per consilium nostrum, d̂e assensu nuntiorum vestrorum praedictorum, 
prout ad vestrum & nostrum, subditorumque, nostrorum hinc inde commo- 
dum 8i honorem, 6eri meiius videbatur, divinft favente gratift, fecinrus* 
ordinari; sicut in Uteris nostris patentibus, indb confectis, dictisque vestris 
nunciis liberatis, plenihs continetur.

Caeterhm, ad vestri consolationem, vestrae excellenti% volumus essiY 
notum, quod nos, tempore confectionis praesenrium, plen^, per D ei gratiam, 
viguimus corpore^, sospitate; parati semper omnia 8c singula facefCj 
grata esse noverimus votis vestris.

Dat* apud Langele, xviii. die Sept*.

D e - inquirendo super bonis Tem plariorum  in com itatibus E ssex’ H ertfo rd ’ elongatis.

A .I> -1 3 °9 -
A n , 3 Edw. II. Re x  diiectis 8c lidelibiUs suis, AlanO de Goldyngham 8c 

Johanni de Medefeld, salutem.
Quia intelleximus quod nonnulli de comitatibus Essexlae 

• & Hertfordiae, diverse bona 8c catalla quae fuerunt Tem
plariorum, in comitatibus praedictis, postquam ad manus 
-nostrais devenerunt, ceperunt, 8c elongaverunt, contra* vo- 
luntatem nostram, & in nostri praejudicium manifestum : 

Assignavimiis .vos ad inquirendum, pet sacramentum proborum 8c legalium 
hominum de comitatibus praedictis, per quos rei veritas melihs sciri po
tent, de nominibus hominum praedictorum, qui bona 8c catalla aliqua quae 
fuerunt praedictorum Templarioriyh, in cotnitarihus illis, efongaverunt; & 

.quae & cujusmodi bona & catalla, & de 'Valore eorum'dem, 8c ad quorum 
manus devenerunt, 8c in quorum manibuiS nunc existunt, 8c qualiter, 8c quo 
modo.

* E t idem vobis mandamus quod, ad certos' diem & locum quos ad hoc 
provideritis, inquisitionem praedictam faciatis in formft praedicti, & earn 
distinctb 8c apertb factam, nobis, sub sigillis vestris 8c sigillorum eorum per 
quos facta fuerit, sine dilationc mittatis, & hoc brevb.

Mandavimus enim vicecom’ nostro comitatuum prsdictorum quod, ad 
certos, 8cc. venire fac’ coram vobis, Jot 8c tales probos, 8cc. de comitatibus 
iilis, per quos rei veritas in prEemissis melius sciri potj^rit 8i inquiri.

• •
In cujus, &c.

♦
Teste Rege, apud Langele, xxii< die Septeiflbris,

Per breve de private si giUo.
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De intendendo^prceposita Umbrarice BurdegaF.

Re x  senescallo suo Vasconi», salbtem. Suggessit nobis 
prsepositns noster Umbreris Burdegal’» quod licet 

in civitate nostr& Burdegalise, jurisdictio & cognitio de 
omnibus extranets personis, tarn in terr^ quam in aqui, 
ad nos peitineat inmediat^; inhibitumque fueric majori 
nostro & juratis civiutis praedictse» per Johannem de 
Bourne 'iniiitein, locum nostrum nuper tenentem in dicto 

Vie'ipsi» vel* aliquis eorum dictum prsepositum no.strum, locum 
ejus tenentem, rel servientes nostros, in* excercendo, nomine nostro, ju- 
risdictionem prsedictam in aliquo perturbtA’ent, prout in litteris patentibus 
dicti Jphannis cVidenter apparet;

Major tamen noster, <& jurat! civitatis prsdictae, non obstante inhibi- 
done prsedictd, dictum praepositiim nostrum, locum ejus tenentem, & 
seirientes nostros, ih excercitio jurisdictionis & oognitionis praedictse, per* 
turbare ac molestare indebit^ conantur, in nostrse jurisdlctionis enervatio* 
nem manifestam:

Quar^ vobis mandamus quatinus, visis litteris praedictis, super hoc fieri 
faciatis quod de jure, & secundum tenorera litterarum earumdem fore 
videritis faciendum, ne desertorem, vel juris nostri contemptorem, inveniri 
vos contingat.

Bat’ apud Langele, xxiii. die Septembrls.

B e ordinatwne cum gentibus Regis Castellce observandd.

Re x  dilectis & fidelibus suis, Arnaldo de Caua Penna;
Gaillardo dl Sancto Paulo domino de Seros, Guillielmo 

Arnaldi de Podings, militibus, & magistro Petro Arnaldi de 
V4co, clerico nostro, vel duobus ipsorum, salutem.

Cum commiserimus vobis, & duobus vestrfim executio- 
nem cujusdam ordinationis per nos factse, super discord!  ̂
mot^ inter gentes nostras, ex parte una, & gentes doinini 

Regis Castellse ex alid, faciendum prout in litteris nostris patentibus, 
vobis ind^ confectis, plenius continetur ;

Volumus, & vobis mandamus, quod inspecta ordinatione qu^dam, per.

A . J>. 1309. 
A n. 3  Edw. H.

Rot. Vascon.
3 Edw. II. m. 6. 
in Turr. Lend.

claree memoriae, dominum E. genitorem nostrum, super diversis dampnis 
per homines .died Regis Castellas, Jolianni de Beries, & quibusdam aliis, 
civibus civitatis noslrse Baionse, tempore dicti genitoris nostri illatis, factfi 
(de qu^ in died! ordinatione nostra est mentio plena facta) in negotio 
prsedicto procedatis juxta tenorem ordinationis ejusdem, & formam diet* 
ordinationis nostrse, jam, ut praedicitur, ind^ factae, & earn tenerl & com* 
pleri faciatis.

Bat’ apud Langele, xxiii. die Septembris.

Per consilium.

Conductus pro inquisiforibus, contra Teinplarios in Hibernia assignatis.
^ A . D . 1309. 

A n. 3̂  Edw. II.

Pat. i  Edw. II. 
m. 33.

in Turr. Lond.

Re x  omnibus ballivis & fidê lblts suis ad qiios, &c. 
lutein.lutein

Cum . venerabiles patres patriarcha Jerosolymitamis, 
& Ebor* archiepiscopus, aq Lincoln’ & Cicestriae episcopi, 
necnon discreti viri abbas de Lathiniaco, Parisiensis 
dyocesis, & ma^.ster Sicardus de Vauro canonicus Nar- 
bonensis;

Ad inquirendum, una cum quibusdam aliis certis personis, super certis 
articuUs, ipsis sub bull^ ^ostolic^ missis, & aliis de quibus eis videbitur 
exjjiedire, contra ordinein Templariorum, & contra magnum prseceptorem 
ejusdem ordinis,.& simifiter contra singulares personas & fratres ordinis 
illius, in dicta terr l̂ nostra Hibernise constitutos, per dominum suminum 
Fontificem assignati;

Ad prsemissa, loco suo, in terr^ nostri prsedietd facienda, Thojnam de-

canum Dublin* Sl Buidum de Bandmell, Sancti Fault, Florenc’ dyocesis, ac 
•Tobannem Balia, Conferten' ecciesiarum, canonicos, jam per suas patentes 
liHcras duxerint assignandos:

Nos, ipsos decanuin & canonicos, ob sediS apostolicae reverentiam, fa- 
vore benivolo prosequentes, vobis mandamus quod eosdem decanum & 
canonicos, & eorum famulos, cum eos per partes vestras trausitum facere 
contigerit, recoinmendatos habentes, eisdem in personis, equis, hernesiis, 
aut aliis rebus suis, non inferatis, sen quantum in vobis est, ab aliis inferti 
perniittatis injuriam, molestiam, inipedimentum aliquod, vel gravamen ; 
set eis potius salvum & securum conductum habere faciatis, cum super 
hoc, per prsedictos decanum & canonicos, vel eorum aliquem, ex parte 
nostri fueritis requisiti.

In cujus, &c. usque ad festum Pentecostes proximb futurum, duraturas.

Teste Rege, apud Wyndesor’, xxix. die Septembris.

De Templariis in Hibernia ducendis usque Dublin’; ibidem preesentandis electo Dublinensi.

Re x  dilecto & fideli suo Jobanni Wogan, justiciario 
suo Hiberniae, salutem.

Ciim venerabiles patres, patriarcha Jerosolymitamis, 
& Eborum archiepiscopus, ac Lincolniensis & Cicestriensis 
episcopi, nec non discreti viri abbas de Lathiniaco, 
Paris’ diocesis, & magister Sicardus de Vauro, canonicus 

Narbonensis, ad inquirendum, Ac. ut supra usque hac verba, viz.
Vobis mandamus qudd omnes Templarios, in lerrl nostri praedict ,̂ qui 

nondum -capti sunt, sine-^ilatione capi; & eos, una cum illis, qui alibs ad

A . D . 1309. 
An. 3 Edw. II.

Claus. 3 Edw. II. 
m. 20.

in Turr. Lond.

mandatum nostrum in e^dem terr^ nostri capti fuerunt, salvb & securb 
usque Dublin’ duci, & in castro nostro ibidem custodiri faciatis, repreesen- 
tandos coram venerabili patre electo Dublin’, vel ejus vicario, ac prsfatis 
inquisitoribus deputatis, cum per ipsos vel eorum aliquem super ho'c 
fueritis requisiti.

Teste Rege, apud Wyndesor’, xxix. die Septembris.

Eodem mode mandatum est Johanni de Segrave custodi Scotia.

Be inquisitionibus contra Templarios in bTtbernia faciendis.

Re x  venerabili in  C h h ist o  p a tri electo 
firmato, salutem .

Dublin’ con

cern venerabiles, ^c. prout supra usque hac verba, viz. 
Ac nos, ex certis de <;ausis, velimus quod vos, vel vicarius 

vester archiepiscopatfis Dublinensis, inquisitionibus, super 
dictis articuUs, in civytate nostrd Dublinensi faciendis, 

. , personaliter intersitis, una cum dictis inquisitoribus ‘depu-
taUS, quodens ad inquisitiones Ulas faoiendas duxermt procedendum ; 

VoLvII.

Vobis mandamus, in fide & dilectione quibus nobis tenemini, firmiter
injuDgentes, quod inquisitionibus illis in civitate nostra prsedictS, ut pra-
mittituf, faciendis, quotiens inquisitores pradictos vel akquos, seu aliquem 
ipsorum ibidem, ad inquisitiones hujusmodi faciendas, procedere conti* 

^erit, vos, vel vicarius vester pradictus, modis omnibus pei’sonaliter in
tersitis. *

£ t hoc nullatenus omittatis.
Teste Rege, ut supra.

B b
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Pro Thmna Jorsce cardlnhle; de p m m n e  solvendd.

A, p. 1309.—An. 3 Edw, IL T |  j jx  thesaurario & camerariis suis, salutem. Liberate, de thesauro fiostro, venerabili patri, domino  ̂Thom® Jorsce* 
Liberate "eSw II m tipiH sanctae Sabin® presbitero cardinal!, quinquaginta marcas, de preesenti termino Sanctl MichaelisI de ilVis centum

' 7nVurr.Lond.*”^ ’ tnarcis, quas ei concessimus, singulis annis ad scaccarium nostrum percipiendas.
Testc Rege, apud Wyndesor*, primo die Octobris. .

De testibm secundum formam compositionis, cum gentibus Regis Castellce factam, examinandis.

A .D . 1309* 
A n. 3 Edw: 11.

Pat. 3 Edw. II.
m. 33-d. 

in Turr. Lend.

Re x  venerabili in C h r i s t o ,  H. eadem gratis, Wynton* 
■ episcopo, salutem.

Cbm ad exequendam quandam ordinationem per nos 
& consilium nostrum factam, super discordiis & conten- 
tionibus inter gentes nostras ex parte unS, & gentes roag- 

•• nifici principis, domini F. Regis Casteil®, consanguine!
nostri 'carissimi, ex alterS, occasione bonorum hinc indb 

captorum, dilectos & fideles nostros, Arnaldum de Caua Fenna, Gailardum 
dominum de Saros, ac Guillielmum Arnaldi de Fodenx, milites, & magis- 
trum‘Petrum Arnaldi de Vico, clericum nostrum, *duos ipsorum, qui 
meliils & facilibs possint ad hoc vacare, per litteras nostras patentes, pro 
parte nostri,* duxerimus assignandos:

Et dictus Rex Castell®, pro parte suS, ad dictam ordinationem, unb 
cum deputatis per nos similiter exequendam, duos alios assignare teneatur, 
prout in ordinatione prsedictb plenius continetur ;

Cbmque Robertus de Stone, Johannes de Stone, Imbertus Strangman, 
& Robertus Ponte, mercatores vill® nostr® Suthamptoni®, se bonis & 
mercimoniis suis, ad valentiam centum sexaginta & septem librarum ster- 
lingorum, per gentes diet! R ^ts Castellse, in costerb firitanni®, nuper 
depr®datos fuisse

Et testes infra regnum & potestatem nostrum, per quos depr®dationem 
illam, & valorem bonorum, ab ipsis sic captorum, necnon dampnorum, 
qii® occasione illb sustinuerunt, sudicienter probare poterunt, asserant se 
habere:

Et quod ipsi, oec^ione depr®dationis predict® adeb pauperes sunt 
efiecti, quod bona eorum non sufliciunb ad inveniendum expensas neces> 
sarias testibus memoratis, si oporteret eos, testes ipsos extra regnum 
prrodictum ducere pro perhibendo testimonio in hbe parte ;

Per quod nobis cum instantib suppliebrunt, ut alicui cert® person®, 
infra dictum regnum, potestatem examinandi testes ipsos velimu  ̂ con' 
cedere gratiosb:

Nos nolentes quod roercatoribus nostris pnedictis super prsmissis, pro* 
bationum copia propter eorum inoplam subtrahatur, vobis de assensu 
procuratorum diet! Regis Castell®, cominittimus & mandamus, quatinus 
testes, quos pr®dicti Robertus, Johannes, Imbertus, & Robertus, ad 
depr®dationem & dampna prsdicta probanda, producere voluerint, coram 
vobis diligenter examinetis; si videlicet, deprsdatio prsdicta prsfatis 
Roberto, Johanni, Imberto, & Roberto, ut prsmittitur, facta fuit; & si 
sic, tunc ubi; & per quos; & de quibus bonis ; & quantum bona ilia tunc 
temporis valuerunt; & quantum terapons est dapsum post depr«dat)onem 
illam factam; necnon de dampnis qu® iidem mercatores nostri, occasione 
diet® depr®dationis, sustinuerunt; & similiter super omnibus aliis & 
singulis articulis & circumstantiis qu® necessaria vel utilia ad proba* 
tionem videritis pr®missorum.

Bepositiones verb testium pr®dictorum, public!* manu scriptas, & sub 
vestro sigillo indusas, per dictos mercatores nostros, vel eorum aliquem, 
pr®fatis Arnaldo, Gailardo, Guillielmo, & Petro, ac duobus eorum, un! 
cum vestris litteris patentibus tenorem pr®sentium contiuentibus, trans> 
mittatis; ut per ipsos & illos quos ad hoc per dictum Regem Castell® 
a^signari contigerit, ulteribs indb fiat quod de jure, & secundum formam 
ordinationis prsdict®, fuerit faciendum.

In cujus, &c.
Teste Rege, apud Wyndesor*, i. die Octobris.

Salvus conductus pro inqiiisitore in Scotia, contra Templarios deputato.

Re x  omnibus ballivis & fidelibus suis, ad quos, &c. 
salutem.

Cbm venerabiles patres patriarcha Jerosolymitanus, 
& Ebonim archiepiscopus, ac Lincoln* & Cicestri® 
episcopi, necnon discreti viri, abbas de Lathiniaco Paris* 
dyocesis, & magister Sicardus de Vauro canonicus Nar- 
bonen* ad inquirendum, prout supra de xxix. Sept* (p, 93.  ̂

usque h(xc verba, viz.

Ad pr®missa, loco suo, in terr! nostrfi pr®dictA facienda, magistrtiin 
Johannem.de Solertio jam per suaspatentes literas duxerint assignandum 

Nos, ipsum mugistrum Johannem, ob sedis apostolic® reverentiam, 
favore benivolo prosequentes, vobis mandamus quod eundem magistrum 
Johannem, & ejus famulos/>cum eos per partes vestras transitum facere 
contigerit, recoininendatos habentes, &c. prout supra de pradktd datd. ■ 

In cujus, &c. duraturas usque ad festum Pentecostes proximb futurum. 
Teste Rege, apud Langele, iii. die Octobris.

De Templariis in Scotia ad certum locum mittendis.

Re x  dilecto & fideli suo' Johanni de Segrave, custodi 
terr® su® Scot!®, salutem.

Cbm .venerabiles patres, &c. prow* supra usque hac 
verba, viz.

Vobis mandamus quod omnes Templarios, in terr! 
nostrd pr®dictd, qui nondum capti sunt, sine dilatione 
capi, &*eo$ unb cbm ilHs, qui alias, ad.mandatum nostrum

in eAdem terr! nostr! capti fuerunt, salvb & securb usque aliquem certum 
locum, ubi melius videritis expedire, duci, & ibidem custodiri facialis* 
pr®fato inquisitor! deputato reprffisentandos, cbm per ipsum super hoc 
fueritis requisiti.

Teste Rege, apud la Grove, vi. die Octobris.

De excessibus contra Gastonem comiteni Fuxi perpetratis.

A , 0 ,1 3 0 9 ..  
A n . 3 Edw. U. Re x  senescallo suo Vascon’, salutem. Exposuit nobis 

dilectus & fidelis noster Gasto comes Fuxi, quod 
nonnulll malefactores, inlmici sui, magnos excessus & 
injurias, tarn sibi quam Margaret® [vicecomitiss® Bearn*̂  
matri su®, intuierunt, in ‘terris, locis & possessionibus 
suis, sub districtii nostro ducatbs pr®dicti existeptibus: 

Quos quidem excessus & injurias, si eis talitef illati 
fuerunt, prout nobis datur Sntelligi, non debemus conniventibus oculis 
pertraosire; sintque dicti malefactores, ut dicitur, propter enormitatem &

detestationem criroinum & excessuum prsdictorum, coram vobis decla- 
randorum, de fugfi suspect!;

Vobis injungendo mandamus, quatinus de dictis malefactoribus, & 
eorum bonis, per comitem & vicecomitissam pr®dictos vobis exponendis, 
taliter sitis securi, quod de ipsis, & eorum quolibet, juxta qualitatem cri' 
minum & excessuum quos vobis liquebit eosdem perpetrAsse, ppasitis, 
secundum foros & consuetudines <patri®, iucere justiti® complementunl; 
jure nostro in omnibus semper salvo.

Teste R ^e, apud la Grove, vi. die Octobris.
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De gucrrS inter comites Ftisi Armanidci,
A . D . 1309- 

' A n . 3 Edw. II.

Rot.l^omAFranc. 
3 Edw. JI. m. 3. 
in Turr. Lond.'

"CXCEIiLtoTISSIMO principi, patri ac 
JLd 4caiissimo» dommo Philippo, D e i  grati{̂ » 1

ac domino suo 
Philippo, D e i  gratiii» Regi Francise 

iUustri» Edwardus, cddem gratm» Rex Angliae, &e. salutem, 
& successus ad rota semper prosperos & felloes. *

Pro quibusdam negotiis» factum cujusdam cognitionis & 
■T'.TTii condempnationis, habitae in curi& vestr^, occasione guerrae, 

• inter comites Fuxy & Armaniaci, nuper raotae ; ac factum>
terram de Gauiseto & de Gauradano» & etiam factum cujusdam cltationis, 
factte per senescallum vestrum Thor de vicecomitiss  ̂ Bearn, contin- 
gentibus;

Dilecto & fideli nostro Johaunr de Havering’, senescallo nostro Vas*

conite, & dilecto clerico nostro piagistfo Jordan© Morandi, votum aperui- 
mus mentis nostrse; . , ^

Celsitudini vestr̂ e regise attentihs supplicantes, quatinus eisdem, Jor 
hanni & Jordano, quos ad vestram magnitudinem pro praedictis negotiis 
specialiter destinamus, in hiis quae vobis super eisdem ex parte nostr^. 
duxerint exponenda, fidem velitis indubiam adbibere, & ea optato eifectu, 

.jpxta animi nostri desiderium, mancipare.
•

• Dat* apud la Grove, sexto die Octobris.

Per breve de private ftgillo.

Pfo Constantia de Biem.
A .D .  1309.—A n .3 E d w . U. O E X  omnibus ad quos, &c. salutem. Scitis quod de gratis nostri special! concessimus dilectse nobis, Constantiae de 

X \. Biern, respectum de omnibus debitis, quae nobis debet, tam de tempore domini E. quondam Regis Anglise* patris 
*̂*L?Tuir!l.on?.*̂ * nostri, quam nostro, per duos annos post diem confectionis praesentium, proximb subsequentes. In cujus, &c.

' —— Teste Rege, apud U Grove, septimo die Octobris.
*" Per breve de private sigillo.

Inhibitio ne aliqui magnates se transferant ad partes transmarinas, durante guerrd Scottce.

'D E X  custodi portbs sui Dovorr% salutem. Quia tam 
propter expeditionem guerre nostre Scot’, quam 

propter alias certas causas,. nolumus quod aliquis comes, 
baro, miles, sen aliqua alia notabilis persona de regno 
nostro ad partes se transferat transmarinas, sine licencid 

SSSSSSS5  nostrd. speciali:
Vobis mandamus, firmiter injungentes, quod si aliquem 

Comitem, baronem, seu militem, aut quamcumque aliam personam nota- 
bilem, de regno nostro, ad transfretandum iu portu nostro predicto ad

A . D . 1309 
An. 3 Edw. n .

Claua. 3 Edw, H. 
m. 19.d., 

in Turr. Lond.

partes predictas venire contigerit; ipstim vel ipsos ibidem transire nuila*̂  
tenus permittatis, durante guerrd predictft, vel donee aliud super hoc per 
nos & consilium nostrum, fuerit orainatum.

T. R. apud la Grove, viii. die Octobris.
Per breve de private sigill .̂

JEodem modo mandatum est custodibus portuurn subscriptorum j victelicet, 
BristoU', Exon\ IVarhaniy Waymutht Sutht’, Portesmuth, ShorhtAn, Seford̂  
Winchelse, La RyCt Gyppeswych, Sandwych, Gernemuth, Sf Hertelpol.

Pro archiepiscopo Eborum, de hospitatione non trahendd in consequentiam.

R e x  omnibus ad quos, &c. saliitenr. Sciatis qu6d, 
chm venerabilis pater, W. archiepiscopus Eborum, 

mansum suum de Thorp, juxta Eborum, dilecto nepoti & 
fideli nostro, Gilberto de Clare comiti Gloucestriae & Hert- 
fordiee, qui ad nos usque Eborum, ad tractandiim nobis, 
u.n̂  cum quibusdam atiis fidelibus nostris, super qui- 
busdam specialibus negotiis, nos & regnum nostrum tan- 

gentibus, de mandate nostro jam venit, ad nostri rogatnm accommodaverit 
ibidem ad praesens, dum prope nos, occasione negotiorum proedictonim, 
moram fecerit, hospitaturo:
• Nos, indempnitati prsefatl archiepiscopi, & ecclesiae sii® Sancti Petri

Eborum (ne quis futuris’ temporibiis hospitium in manso prsedicto, ex H* 
beratione marescallorum nostrorum fcI hsredum tiostronim, occasione 
pr^esentis hospitationis praedicti comitis, in eodem vendicare possit) pro* 
spicere volences:

Volumus & concedimus, pro nobis & hseredibtis nostris, qu6d dicta 
hospitatio eidem archiepiscopo, aut successoribus suis, non cedat in pr®« 
judicium, nec trahatur in consequentiam in futuruin.

In cujus, &c.

Teste Rege, apud Eborum, xxi. die Octobris.

Johannes de Hastinges locum-tenens Regis in Aquitania constituitur.
A .D .  1309. 

A n. 3 Edw. II.

Rot. Vascen.
3 Edw. II. m . 6. 
in 'I'un*. Lond.

R e x -univereia archiepiscopis, episcopis; & aliis prae- 
-latis, comitibus, vicecomitibus, baronibus, militibus, 

domicellis, civibus, bui^ensibusr communitatibus, senes* 
callis, ballivis, pnepositis, notariis, servientlbus, & omnibus 
aliis in terrd died ducatbs nostri Aquitani®, & alias 

issssssssm dict& terr& nostri Vasconis constitutis, salutem.
Noveritis quod'dilectum & fidelem nostrum Johannein 

de Hastinges militem. facimus & coiistituimus locum nostrum tenentem 
& senescallum nostrum in terns prsedictis, quamdiu nostr® placuerit 
voluntati.

Qu^propter vobis omnibus & singulis district^ prsecipiendo, mandamus

quatinus dictb Johanni Idbum nostrum tenenti & senescallo nostro, obe* 
diatis & intendatis in omnibus, siciit nobis.

Scientes quod per constitutionem seu mandatum hiijusmodi senescallos, 
vei alios officiales nostros terrarum praedictarum non iotendimus in uliquo 
revocari, nisi prout dictus. Johannes, locum nostrum tenens & senescallus 
noster, duxerit ordinandum;

Cujus ordinationi, tanquam nostr®, per vos, & alios subditos nostros, 
vohimus in omnibus obediri.

In cujus, &c.

Dat* apud Eborum, vicesimo quarto die Octobris.
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Pro Henrico de Percy, de conventionihus cum episcopo Dunelmensi.

A . 0 .1 3 0 9 1  
An. 3 Edw. IJ. Re x  omnibus ad,qnos, &c. salutem. Qtiia intelleximus

___ qu6d, inter venerabilem patrem Ar Dunelmens’
Pat. 3 Edw. n. episcopuin, & dilectum 8c fidelem nostrum Henricum de 

m. 3o>. Percy, qus^am conventiones prsetactae 8c prselocutse sunt; 
in Turr. Lond. videlicet,

' Quod idem episcopus prsedictum Henricum de castro
* 8c manerio de Alnewyk, cum pertinenriis, feofl&bit:

^os, eidem Henrico volentes in h^c parte gratiam facere specialem, 
concedimus exnunc, 8c licentiam damns, pro nobis 8c hseredibus nostris, 
quantum in nobis est, eidem Henrico, quod si contin^t ipsos et 
episcopum ^  Henricum super conventionihus prsedictis adinvicem con- 
cordare, 8c quod idem episcopus ipsum Henricum de castro 8c manerio

prsdictis cum pertinentiis voluerit feot&re, quod. idem Henricus castrufti 
illud 8c manerium, cum pertinentiis, ingredi possit; • ,

Ita quod ipse & heeredes sul castrnm & manerium prsedicta, cum per  ̂
tinentiis, teneant de nobis 8c hseredibus nostris, per servitia ind^* debits 
8c consueta, imperpetuuin:
• Nolentes quod prscdicti episcopus & ,Henricus, vel eorum beredes, t9r 

tione prsemissorum, per nos vel hseredes nostros, aut ballivos, seu ministros 
nostros quoscunque qccasionentur, molestentur in aliquo, vel graventur^

In cujus, 8ce.
Teste Rege, apud Eborum, xxvi. die Octobris.

Per ipsum Regem; nunciante comite Comubise.

J d  Papam, de juripus coronce illeests, conservandis.

A* D. 1309. 'pAPiE^ Rex, devota pedum oscula beatoriira. Cogit nos 
All. 3 Edw. IL X suscepti cura rcgiminis jura coronae nostrse dignitatis 

Rot RonT&Frahc conservare iUssa, 8c vincimur patern^ dilectione, q u i  vobis, 
3 Edw. II. m. %.' inter caeteros Christianas religionis principes, conspicimus 
in Turr. Lond. nos conjungi, & portari in apostolicae sedis visceribus ca- 
"ipyrj7iii.il* ritatis, ut^pro dictorum jurium conservatione, piam pater- 

nitatem ves^ara sspius excitemus.
Ndper igitur, pater sanctissime, archidiaconatdm Richemundiae, in eccle.sid 

beati Petri Eboruni vacantem, dilecto clerico nostro, Johanni de Sandale 
Contulimus, jure nostro:

Set subsequenter, ut intelleximus, nonnullee litters apostolics de citando 
prsfatum clericum, quod extra regniim nostrum personaiiter compareret, 
jus  ̂ si quod credat se habere, ad archidiaconatum prsdictum, ostensurum, 
h vestrae shuctitatis curil eman^runt:

Et quia hujusmodi citatio, si sortiretur elfectum, in exhsredationem 
coronae nostrs, & regiae dignitatis laesionem cederet manifest^, praecipu  ̂
ii«juris collatjonis nostrae prsdictae discussio alibi- quam in dicto regno

nostro hcret, eidem Johanni, ad ostendendum seu deducendum jus coUa* 
tionis prsdictae extra idem r^niira, per se, aut per alium, preclurimiis 
omnem viam.

Vestrs igitur sanctitati devotissim^ supplicamus, quatinus ad jus uostr6m 
regium, cujus praecipaum defensorem ros esse speramu.s, paternum iutui' 
turn convertenies, quicquain in hoc casu, in hesionem ip s^  juris oostri, 
seu regiae dignitatis minimi attemptare curetis; nec processum aliqudkn, 
occasione collationis nostrae praedictae, contra praefatum clericum, cujus 
defensioni in hoc negotio deesse non possurous, sicuti nec debemus, 6eri. 
permittatis.

Profectb, etsi nos vellemus tepMcere in preemissis, vel ea permittere sub’ 
dissimulationis umbrd transire, magnates tamen & proceres nostri, qui ud 
defensionem coronae Angli® juramenti vinculo sunt astrictb jus nostrum 
•hujusmodi taliter deperire minimi sustiSerent.
. Conservet, &c.

Dat* apud Eborum, vicesimo sexto die Octobris.

A d cardinales, sttper juribus prcetactis.
A .D . 1309- 

An. t  Edtr. II. ̂ *
Rot.Rom.& Franc. 
jEdvr. H. m. 2. 
in Turr. Lond.

REX venerablti in C h r i s t o  patri, domino R. Dei gratid, 
t’ltuli Sanctee Mariae Novae, diacono cardinali, amico 

fl'uo karissimo, Edwardus, ejusdem gratia. See. salutem 8c 
sincerae dilectionis affectum.

Natalis vestri solum 8c patria, vestrorumque grarihea
------ meritorum exuberans multitudo, vos regiae magnitudini

specialiter recommendant.
Hinc est quod habet pro firnio iiducia nostrae spei, quod, pro juribus 

corona nostrae manuteneiidis & protegendis, velitis irapendere opem 8c 
operam ethcaces.

Nuper igitur archidiaconatum Richemundise, 8fC. ul supra, usque ibi 
onmem viam. *

Vestram igitur paternitatem requirimus & rogainus, quatinus ad jus 
nostrum regium in hac parte intuitum dirigentes, erga dominum summum 
Pon^ideem, quern super hiis requirimus prece pia, sic velitis interponere, 
Dostrorum interventu precaminum, partes vestras, quod dictum jus nostrum 
regium in aliqup non Isedatur; nec idem clericus, cujus defensioni in hoc 
negotio deesse non possiimus, sicuti nec debemus, pitetextu dictse collar 
tionis, quovis modo gravetur.